

یادداشت

ورود به سیاست از خوشنامی تا خوش عاقبتی



احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح طلب

نامه آقای روحانی نکات بسیاری درون خود داشت. صرف نظر از اینکه حق با چه فرد و یا نهادی است، باید به این نکته پرداخت که در یک ساختار مشخص، عجیب نیست افرادی رشد کنند، بالا بیایند و مورد اعتماد قرار بگیرند اما پس از آن، به دلایل گوناگون برخی از آنها با اتهاماتی مواجه شوند. زمانی که آقای احمدی نژاد در رأس قدرت اجرایی قرار گرفت، تصور می‌کردند فرد مورد وثوقی است اما این تصور عمر زیادی نداشت و آقای احمدی نژاد پس از پایان دولتش نه تنها محرم باقی نماند بلکه نامحرم شد و مورد نقد زیاد قرار گرفت. از سوی دیگر تجربه نشان داده که هاضمه برخی تصمیم‌گیران آمادگی پذیرش همه سلايق را ندارند و برخی خیلی زود از دایره اعتماد و خودی بودن خارج می‌شوند که آقای علی لاریجانی نمونه آن بود. البته ممکن است که در این رویه استثنایی هم وجود داشته باشد ولی تضمینی وجود ندارد که این اتفاق رخ ندهد به عنوان مثال حتی تضمینی وجود ندارد که آقای رئیسی به این سرنوشت گرفتار نشود. این موضوع در درجات پایین‌تر از روسای جمهور هم صدق می‌کند یعنی وزرا هم حاشیه امنی ندارند. امروز یک وزیر قبلی این دولت به حبس محکوم شد که دلیل خروجش از دولت به خاطر تخلف بود و وضعیت او و امثال ایشان متفاوت است. در سایر کشورها یا ممکن است که مسئولان سطح بالا به دلیل تخلفات یا رفتار خارج از شأن مورد سرزنش قرار بگیرند یا درهایی به رویشان بسته شود اما این حد از اتفاقاتی که در کشورمان ما رخ می‌دهد، استثنایی است. البته نباید تصور شود، در صلاحیت فقط برای آقای روحانی بود بلکه قبل تر از آن، نیز بوده است. وارد صحنه سیاست شدن امکان پذیر است اما اینکه بتوان سلامت از آن خارج شد، قطعی نیست. می‌توان مانند آقای خاتمی با خوشنامی خارج شد یا مانند آقای روحانی که به رغم برخی انتقادات به ایشان هست اما در نهایت با خوشنامی خارج شدند. بسیاری با خوشنامی خارج شدند، اما چنین نشد که بتوانند با خوش عاقبتی در صحنه بمانند بنابراین افراد بلند طبع، زنده و بالنده خود را کنار می‌کشند و افرادی در عرصه می‌مانند که بتوانند اعطاف نشان دهند. البته برخی از آنها پس از مدتی می‌روند. با حذف افراد عرصه از انسان‌های با کیفیت بالا که خلاق، هوشمند، توانمند و مدیران لایق هستند، تهی می‌شود. بسیاری ممکن است مدیران توانایی باشند، اما دلیلی ندارد که تصور شود هر مدیر توانایی مدیر اپراتور و با شهامتی است. بسیاری دارای مدیریت فوق‌العاده‌ای هستند، اما حاضر نیستند نه به مخاطرات بدهند. به نظر می‌رسد جامعه اگر حریم امنی را برای مدیران ایجاد کند و مدیران بابت خلایق‌ها و اپانتکار خود احساس ناامنی نکنند، جامعه بسیار بهتر پیش خواهد رفت. جامعه‌ای که فقط عرصه انسان‌های محتاط و دست به عصا باشد، جامعه پویایی نخواهند بود.

خبر

تشدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران

آرمان ملی: اتحادیه اروپا دیروز (سه شنبه) به بهانه عملیات وعده صادق، ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ با اوکراین و پشتیبانی از گروه‌های شبه نظامی در غرب آسیا، تحریم‌ها علیه تهران را تشدید کرد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تاریخ ۱۳ آوریل ۲۰۲۴، شورا تصمیم گرفت که شورای اروپا امروز تصمیم گرفت تا با توجه به حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین، چارچوب اقدامات محدود کننده اتحادیه اروپا را گسترش دهد. این چارچوب که در ژوئیه ۲۰۲۳ تصویب شد، در حال حاضر صادرات قطعات مورد استفاده در ساخت و تولید پهپاد از اتحادیه اروپا به ایران را ممنوع می‌کند و علیه افراد مسئول، حمایت کننده یا دخیل در برنامه پهپاد ایران، محدودیت‌های مسافرتی و دارایی در نظر می‌گیرد. در این بیانیه با تکرار ادعاها و سیاه‌نمایی درباره نقش ایران در منطقه ادعا شده است؛ با توجه به ادامه حمایت نظامی ایران از جنگ تجاواکرانه روسیه علیه اوکراین و همچنین گروه‌های مسلح غیردولتی در خاورمیانه و منطقه دریاى سرخ و در پی حملات پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل ۲۰۲۴، شورا تصمیم گرفت که توانایی اتحادیه اروپا برای اعمال تدابیر محدودکننده علیه برنامه موشکی ایران تصمیم دهد. بر این اساس اتحادیه اروپا اکنون می‌تواند افراد و نهادهایی را که در زمینه انتقال موشک‌ها و پهپادها ایران درگیر هستند، هدف قرار دهد. طبق بیانیه اتحادیه اروپا، دارایی‌های افراد و نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت‌ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مرادده مالی با آنان ممنوع شدند. همچنین اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو نداشته و ورود یا گذر از آنها به این کشورها ممنوع است، جوسپ بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ماه پیش از توافق سیاسی شورای وزیران امور خارجه اتحادیه برای تشدید سیاست شکست خورده تحریم ایران، در پی عملیات صادق خبر داده بود. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مایه تأسف است که اتحادیه اروپا در ایجاد محدودیت غیرقانونی بیشتر علیه ایران سریع تصمیم می‌گیرد، فقط به این دلیل که ایران از حشش برای دفاع از خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل استفاده کرده است. وی گفت: اتحادیه اروپا نباید از توسعه واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی که رژیم اسرائیل به نسل‌کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه می‌دهد، واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات توخالی نیست. امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید مسئولانه عمل کرده و رژیم اسرائیل را تحریم کند.

وزیر، وعده افزایش سرعت اینترنت تا خرداد را یادش هست؟

واکنش رئیسی به گلایه‌ها از سرعت اینترنت

رئیس: برای ارتقای کیفیت و سرعت اینترنت تلاش کنیم



آرمان ملی - یاسمین طالقانی: رئیس‌جمهور بر ارتقای بیش از پیش سرعت و کیفیت اینترنت تاکید کرد. این تاکید در شرایطی است که این روزها بسیاری از افراد جامعه از پایین بودن سرعت اینترنت که سبب اختلال در امورشان شده، انتقاد می‌کنند. مشاهدات میدانی در استان‌های مختلف، تماس‌های مردمی حاکی از نارضایتی گسترده از وضعیت اینترنت در کشور است. رصد و بررسی محتوایی فضای مجازی نشان می‌دهد که بسیاری از فعالان فضای مجازی از کاهش سرعت اینترنت و اختلالات آن در روزهای گذشته انتقاد می‌کنند. سرعت پایین اینترنت، قطع و وصل پبیای و اختلال در شبکه اینترنت صدای برخی از فعالان و کاربران فضای مجازی را بالا برده است. برخی از آن‌ها از رئیسی خواسته‌اند تا به ادامه

رئیس جمهور وعده داد

روز گذشته رئیس‌جمهور به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و با اشاره به آمارهای رشد سرعت و کیفیت ارتباطات اینترنتی در کشور تصریح کرد: در این زمینه نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی اتکا کرد و باید وضعیت را به شکل مقایسه‌ای با دیگر کشورهای ارزیابی نمود. لذا باید با تلاش جهادی برای ارتقای بیش از پیش کیفیت و سرعت اینترنت تلاش کنیم. سید ابراهیم رئیسی تلاش برای تکمیل و استقرار کامل دولت هوشمند را مأموریت مهم دیگر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برشمرد و گفت: استقرار دولت الکترونیک برخلاف دوره‌های گذشته که فقط ۳۰ درصد محقق شده بود، در این دولت پیشرفت خوبی داشته است و چنانچه مطرح شد ۹۸ درصد دستگاه‌ها اکنون به سامانه دولت همراه متصل شده‌اند.

۱۲۰ نماینده با ریاست قالیباف موافقت کردند؟

قالیباف یک گام تا تداوم ریاست

این دوستان بدهد. در این جا از هر دو طرف باید سوال مشایبه را پرسید؛ از آقای قالیباف باید پرسید که اگر شما مسیر اصلاح طلبان را درست نمی‌دانید، چرا باید برای کرسی قدرت وارد مذاکره با آن‌ها شوید و همین‌طور از اصلاح طلبان باید پرسید شما که همواره انتقادات تندی به قالیباف داشتید، اینکه امروز بخواهید وارد مذاکره با او شوید، پس عملاً حرف‌های گذشته‌تان بی‌اساس بوده! برای مخاطبین شما سوال ایجاب می‌شود که سال‌ها سابقه نگردید، حالا چه اتفاقی رخ داده که به یکباره همه چیز را تغییر دادید و به گفتن خودتان چوب حراج زده‌اید. سعید محمد گفت: آقای پزشکیان فرد بسیار محترمی هستند و احترام زیادی برای او قائل هستم. فکر می‌کنم در روزهای اول در اظهار نظر و دفاع از قالیباف برای ریاست مجلس کمی عجله کردند. مجموعه دوستانی که رای آوردند و وارد مجلس شدند، عموماً افراد متعادلی هستند و دلشان برای کشور و مردم می‌سوزد و می‌خواهند خدمت کنند و فکری نمی‌کنم اگر کمی بیشتر باهم گفت‌وگو داشته باشند، بتوانند نقاط مشترک زیادی را برای حل مشکلات مردم بیابند. وی افزود: با توجه به موضوعی که اصلاح طلبان به نحوه مدیریت قالیباف در دوران شهرداری و در این ۴ ساله ریاست مجلس داشتند، عملاً ائتلاف با او و تأیید قالیباف توسط این عزیزان، به معنای پایان گفتن است که تا به الان داشتند و یک نوع خودکشی سیاسی برای اصلاح طلبان خواهد بود.

مدعیان بر کدام کرسی می‌نشینند؟

مجتبی ذوالنوری که نایب‌رئیس فعلی

گزارش «آرمان ملی» از امتداد فشار بر روسیه در جبهه اوکراین

سند امنیتی جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه

آرمان ملی - احسان اسقایی: کشورهای اتحادیه اروپا در حال ساخت یک سد بزرگ در برابر یک سیل ویرانگر هستند. سیلی که به زعم سران اتحادیه اروپا خصوصاً آلمان و فرانسه از سرچشمه‌ها شروع شده و به زودی به مرزهای اروپا خواهد رسید. سیلی که از نظر آنها ویرانگر است و اگر تدبیری در برابر آن ایجاد نشود، ویرانی بزرگ‌تر از جنگ جهانی در اروپا ایجاد خواهد کرد. این سیل یک روان‌آب نیست که در مسیر خود سنگ و خاک و گل را به همراه آورد و در پایین دست، تخریب‌های زیادی و وجود آورد. این سیل از نظر اروپایی‌ها موقعیت تهاجمی‌ای است که هتوتین در شرق اروپا به خود گرفته و تهاجم‌راهم آغاز نموده و هزینه‌های زیادی برای به ثمر نشستن آن پرداخته است. حمله یک باره روسیه به اوکراین همان سیلی است که اروپایی‌ها معتقدند که اگر جلوی آن گرفته نشود، ویرانی بزرگی برای اروپای پیر و خسته و وجود خواهد آورد.

آمریکازار اروپای متحد ماهی می‌گذارد

واقعیت آن است که اگر امروز اروپا در معرض خطر روسیه قرار گرفته، این خطر را نه روس‌ها و نه آلمان و نه فرانسه و نه هیچ یک از کشورهای اتحادیه اروپا ایجاد نکرده‌اند. این خطر را ایالات متحده آمریکا برای اروپا ایجاد کرده است وگرنه در خاطر داریم که سران کشورهای فرانسه و آلمان در دهه‌های گذشته در بالاترین سطح به روسیه رفت و آمد داشتند و قراردادهای اقتصادی خوبی

مجلس است بنا به گفته یکی از اعضای جبهه پایداری، حمایت طیف پایداری و لیست صبح ایران را خواهد داشت و احتمال حمایت سایر اصولگرایان از وی نیز وجود دارد. منوچهر متکی نیز احتمالاً از حمایت برخی از اصولگرایان نیز انتظار دارد. جبهه پایداری و اصولگرایان موسوم به شورای وحدت برخوردار خواهد بود. عبدالرحمان مصری، مسعود پزشکیان، حمید رسایی، علی نیکزاد و نصرا... پژمانفر منتخبانی هستند که نامشان پیش از سایر افراد برای کرسی نایب‌رئیس مجلس مطرح می‌شود. بحث طرح نایب‌رئیس مسعود پزشکیان در میان سایر گزینه‌های نایب‌رئیس به واسطه پایگاه سیاسی وی نقادانه متفاوت است سرتجه وی علاوه بر اینکه حمایت فراکسیون مستقلین مجلس در دوازدهم را خواهد داشت از حمایت‌نمایندگان شهری‌ای ترک زبان و همچنین از بخشی از نمایندگان مجلس در ایران که سابقه نایب‌رئیس مجلس دوازدهم را دارد احتمالاً از حمایت نمایندگان شهرهای ترک زبان و همچنین از بخشی از نمایندگان مجلس در ایران که سابقه نایب‌رئیس مجلس دوازدهم را دارند و در این ۴ ساله ریاست مجلس داشته‌اند، عملاً ائتلاف با او و تأیید قالیباف توسط این عزیزان، به معنای پایان گفتن است که تا به الان داشتند و یک نوع خودکشی سیاسی برای اصلاح طلبان خواهد بود.

جنگ امروز دشمن

جنگ تمام عیار اقتصادی است



رئیس پلیس امنیت اقتصادی

فراجا از حمایت این پلیس از برنامه‌های تحولی و شفاف‌سازی در صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد. سردار حسین رحیمی با تقدیر از تدابیر و سیاست‌های تیم مدیریتی جدید در حوزه شفاف‌سازی، نظارت‌پذیری و فسادستیزی تصریح کرد: پلیس امنیت اقتصادی فراجا با تمام توان و امکانات خود برای کمک به صندوق ذخیره، در جهت صیانت از منافع و حقوق فرهنگیان آمادگی دارد. وی با بیان اینکه جنگ امروز دشمن، جنگ تمام عیار اقتصادی است، گفت: باید به صورت جهادی به مقابله با این پدیده برویم و در این مسیر، برخورد با مجرمان اقتصادی قاجاق کلان جزو اولویت‌های کاری پلیس امنیت اقتصادی است.

توان بازدارندگی رژیم صهیونیستی فرو ریخت



رئیس پلیس امنیت اقتصادی

سختگویی سپاه با اشاره به شکست بزرگ اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی گفت: در ادامه شکست بزرگ اطلاعاتی و نظامی صهیونیست‌ها در عملیات طوفان الاقصی، توان بازدارندگی رژیم نیز در عملیات وعده صادق فرو ریخت. سردار رمضان شریف در ادامه با تأکید بر اینکه دشمنان به میدان آمدن تا انقلاب اسلامی شکل نگیرد، دوام نیاورد و تعمیق نشود و گفتن آن فراگیر نشود گفت: راه ارتداد خداوند بر آن است که امروز از خیلی‌ها که در این ۴۵ سال علیه انقلاب و ملت اقدام کردند اثری نیست و انقلاب اسلامی همچنان توندنه به راه خود ادامه می‌دهد. سختگویی سپاه اضافه کرد: ایران اسلامی لحظه‌ای از افزایش توانمندی و بازدارندگی غافل نشد و پس از ۱۲ روز عملیات وعده صادق طرحی و اجراء شد و آمریکایی‌ها اعلام کردند ۱۲ کشور در دفاع هوایی از دروغه صادق با اسرائیل همکاری داشتند.

عملیاتی شدن

قراردادهای سفرهای

خارجی رئیس‌جمهور



معاون اول رئیس‌جمهور

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به موفقیت سیاست خارجی دولت سیزدهم در گسترش ارتباطات و دیپلماسی بین‌المللی تأکید کرد: در این دولت با کشورهای همسوس، همسایگان مستقل روابط بسیار مستحکمی برقرار شده است و همچنین عضویت ایران در سازمان‌های مهم بین‌المللی امکانات و ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای است که باید وزارتخانه‌های ذیربط نگاهار. توافق‌ها و قراردادهای سفرهای خارجی رئیس‌جمهور را پیگیری و عملیاتی نمایند. محمد مخبر تأکید کرد: یک طرف مهم مذاکرات رئیس‌جمهور و مقامات دولتی با سران سایر کشورها، دستگاه‌های اجرایی هستند که معاونین مربوطه برای پیگیری پروژه‌های مشترک همکاری در خصوص عضویت این کشور در اتحادیه اروپا و با نانو تو وجود ندارد. در پیش نویسی ۱۰ صفحه‌ای این سند مورخ ۱۲ آوریل که توسط خبرگزاری رویترز دیده شده، آمده است: «تعهدات امنیتی اتحادیه اروپا بر اساس حمایت‌های موجود، شامل حمایت قابل پیش‌بینی، بلندمدت و پایدار از امنیت و دفاع اوکراین است. به گفته دیپلمات‌ها، سفرای ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در ماه گذشته در بروکسل درباره این متن بحث کردند و اکنون مذاکرات با اوکراین بر اساس این متن در حال پیگیری است. در بخشی از این سند آمده است: «در حالی که اوکراین مسیر اروپایی خود را دنبال می‌کند این تعهدات به قوت خود باقی خواهند ماند و حداکثر ظرف ۱۰ سال آینده مورد بازنگری قرار خواهند گرفت. این سند خاطرنشان می‌کند که اتحادیه اروپا موافقت کرده که در سال جاری ۵ میلیارد یورو به صندوق کمک نظامی اوکراین اختصاص داده شود اما تعهدی وجود ندارد که این مبلغ در سال‌های آینده افزایش یابد. با این حال در این سند آمده است که افزایش سالانه تا ۲۰۲۷ قابل پیش‌بینی است.

کوتاه

نظام دینی به دنبال جامعه‌ای رشید و آگاه است

عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌آ... خامنه‌ای در پیامی نوشت که تأکید مکرر رهبر انقلاب بر کتابخوانی بیانگر این است که نظام دینی به دنبال جامعه‌ای رشید و آگاه است. متن پیام مهدی فضائلی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: تأکیدات مکرر رهبر انقلاب بر مطالعه و کتابخوانی اقشار مختلف به ویژه جوانان، بیانگر این حقیقت است که نه تنها دین افیون جامعه نیست بلکه نظام دینی به دنبال جامعه‌ای رشید و آگاه است.

انستداد مرز باید با ساماندهی انجام شود

نماینده سراسران در مجلس با طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان مخالفت کرد. ملک قاضلی گفت: مجلس یازدهم در طول چهار سال فعالیت خود با بحران کرونا و سال‌های خستگی دولت روحانی مواجه بود. مواردی که منجر به ناتوانی دولت و خالی شدن صندوق از ملی و توسعه ملی شد و در آن واحد کاهش ارزش پول ملی را به دنبال داشت. این وضعیت به دولت سیزدهم رسید. وی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان فاصله مرز ۴۰۰ کیلومتری با پاکستان دارد، گفت: مرز خاکی ما در استان سیستان و بلوچستان با کشور پاکستان در طول تاریخ به دلیل تجارت سنتی کالا به کلا مرز دوستی برادری و اتحاد بوده است. انستداد مرز باید با ساماندهی انجام شود و اشتغال به وجود آورد و نان شب را به صورت گسترده فراهم کند به طوری که کولبر، مال‌رو، موتور و ماشین بتوانند از مرزها استفاده کنند تا دوستی، مروت و برادری به وجود آید.

سند حمایت از سالمندان اجرایی می‌شود

معاون درمان وزارت بهداشت از تدوین و اجرای سند حمایت از سالمندان خبر داد. دکتر سعید کریمی گفت: سند حمایت از سالمندان به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت ابلاغ شده و ساز و کار اجرای آن تدوین و عملیاتی می‌شود. وی افزود: با توجه به بین‌المللی بودن چنین کنتردهایی ضروری است در کنار مولفه‌های علمی به بحث فرهنگ اسلامی و ایرانی توجه ویژه صورت گرفته و از این فرصت برای معرفی فرهنگ دینی و ایرانی استفاده شود. معاون درمان وزارت بهداشت اظهار کرد: سالمندان را به عنوان گروهی که باید گیرنده خدمت باشند نمی‌دانیم، بلکه گروه فعال می‌دانیم که برای ما مانند گنجینه هستند و در فرآن کریم سفارشات بسیاری در احترام به سالمندی و والدین داریم.

آمادگی نیروی هوایی ارتش برای پاسخگویی به هرگونه تهدید

فرمانده نیروی هوایی ارتش، گفت: امروز بحمد... نیروی هوایی ارتش به برکت حضور و زحمات پیشکسوتان، بسیار آماده‌تر از قبل برای انجام هر مأموریتی است. امروز نیروی هوایی به پشتوانه جوانان این نیروی ولایتمدار آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است. امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه جوانان ما در نیروی هوایی با عشق و با ولایتمداری کامل در خدمت انقلاب و نظام هستند اظهار کرد: نیروی هوایی به پشتوانه جوانان این نیروی ولایتمدار امروز آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل دشمنان ایستاده است. فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه اقتدار و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به برکت جانفشانی پیشکسوتان ما در دفاع مقدس به خصوص خلبانان شجاع نیروی هوایی به وجود آمده است، تصریح کرد: لازمه قدردانی از پیشکسوتان رسیدن به شناخت کافی در مورد این عزیزان است که چگونه در دوران جنگ در مقابل دشمن تا بین‌ندان مسلح ایستادند و دوران پرافتخار ما را مرور رقم زدند.

تحقیق و تفحص از شستا ربطی به دولت سیزدهم ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تحقیق و تفحص از شستا مربوط به دولت قبل است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد. اصغر سلیمی با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون اقتصادی در جلسه اخیر خود ۲ گزارش در مورد تحقیق و تفحص از شرکت توسعه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و شرکت‌های زیرمجموعه آن از سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ و تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان‌ها از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ را جهت قرائت در صحن علنی تصویب کرد که در دستور هفته جاری مجلس قرار دارد. وی یادآور شد: گزارش تفحص از شستا مربوط به دولت‌های یازدهم و دوازدهم است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد. وی گفت که در صورت تصویب این ۲ گزارش تحقیق و تفحص در مجلس، گزارش برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارجاع می‌شود.